
1 

Zápis z 20. jednání Rady České televize ze dne 12. 12. 2018 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser, I. Levá,  

J. Kratochvíl, R. Kühn, T. Samek, Z. Šarapatka, D. Váňa, V. Venclík 

 

Omluveni: V. Karmazín, J. M. Kašparů, D. Váňa – příchod 13:06 hod. 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, J. Staněk, D. Břinčil, V. Kolář, A. Beranová 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Rozpočet ČT na rok 2019 

7. Informace o činnosti ČT v mezinárodních institucích a projektech 

8. Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT v roce 2019 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 229/20/18: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 230/20/18: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda Jaroslav Dědič a 

Tomáš Samek pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 231/20/18: Rada obdržela materiál „ Informace o činnosti ČT v mezinárodních 

institucích a projektech“ Hodnotící zprávou pověřuje místopředsedu Tomáše Samka. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 

Usnesení č. 232/20/18: Rada obdržela materiál „Harmonogram materiálů předkládaných 

Radě ČT na rok 2019“. Hodnotící zprávou pověřuje místopředsedu Jaroslava Dědiče. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 233/20/18: Rada obdržela Návrh osnovy Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 

2018. 

Členové Rady ČT předloží elektronicky své připomínky k materiálu v termínu do 2. 1. 2019 do 

12:00 hodin na sekretariát Rady ČT. Rada pověřuje místopředsedu Jaroslava Dědiče a 

předsedu Jana Bednáře vypořádáním připomínek členů Rady ČT a předložením konečného 

znění Osnovy Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2018 k projednání Radě ČT dne 9. 1. 2019. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 234/20/18 : Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Na začátku prosince vstoupila do svého osmadvacátého ročníku jedna z nejstarších 

dobročinných sbírek v Česku - Adventní koncerty České televize. Charitativní sbírka, která 

má na kontě již více než 195 milionů korun a 108 podpořených organizací, letos pomůže 

rodinám s předčasně narozenými dětmi, lidem s mentálním postižením, s poškozením mozku 

i pacientům, kteří potřebují hospicovou péči. Patrony letošních koncertů se staly Světlana 

Witowská, Robert Záruba, Stanislava Lekešová a Martin Řezníček. 

 

2. V sobotu 24. listopadu se uskutečnil benefiční večer taneční soutěže StarDance. V jeho 

průběhu diváci mohli podpořit charitativní Centrum Paraple zasláním dárcovské SMS a nebo 

posláním finančního daru na sbírkový účet. Na činnost Centra Paraple se celkem podařilo 

vybrat rekordních 15 milionů korun. Myšlenka charitativních večerů v rámci soutěže 

StarDance vznikla v České televizi a postupně se stala inspirací i pro ostatní vysílatele 

pořadů této televizní licence.  

 

3. Česká televize v posledním listopadovém týdnu organizovala zasedání zástupců médií 

veřejné služby ze zemí střední a východní Evropy za účasti generálního ředitele BBC  

a nového prezidenta Evropské vysílací unie Tony Halla. V rámci svého jednání členové 

prodiskutovali aktuální stav televizních a rozhlasových médií veřejné služby  

a podmínky pro jejich fungování v regionu. Mezi tématy jednání byla také digitalizace nebo 

technologické inovace a kvalita měření mediálního prostředí. Nastupující prezident vysílací 

unie Tony Hall se v rámci své návštěvy setkal i s předsedou vlády Andrejem Babišem, s nímž 

diskutoval o úloze veřejnoprávních médií v Evropě.  

 

4. Ve čtvrtek 22. listopadu se ve spolupráci České televize a Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy uskutečnila konference věnovaná mediální gramotnosti. Po úvodním slovu 

ministra školství Roberta Plagy byla na programu prezentace výsledků tematického 

průzkumu, v diskusních panelech dále vystoupili například místopředsedkyně Rady pro 

rozhlasové a televizní vysílání Jana Kasalová, ombudsman Českého rozhlasu Milan Pokorný, 

Markéta Zezulková z Katedry mediálních studií Fakulty sociálních věd UK, předseda výboru 

Asociace učitelů občanské výchovy Michal Řezáč spolu se zástupci dalších institucí. 



3 

Problematice se věnovalo rovněž samostatné vydání zpravodajského pořadu Devadesátka 

na ČT24. 

 

5. Na konci listopadu se uskutečnil poslední ze série seminářů pro pedagogy věnovaný mediální 

výchově s podtitulem „Jak vzniká televizní pořad“. Účastníci tak mohli na konkrétních 

příkladech sledovat tvůrčí proces výroby pořadů i to jak, jsou jednotlivé projekty financovány. 

Další semináře připravuje Česká televize na jaro 2019. 

 

6. Česká televize se umístila na 29. místě v soutěži Českých 100 nejlepších, kterou letos po 

dvacáté třetí pořádala společnost Comenius. Cílem tohoto projektu je vybrat  

a zviditelnit české podniky a organizace dosahující mimořádných výsledků. Slavnostní 

ceremoniál se konal 30. listopadu ve Španělském sálu Pražského hradu. V jeho průběhu 

jsem spolu s desítkou oceněných osobností převzal diplom Gentleman Pro.  

 

7. Česká televize na 36. ročníku tradičního milánského festivalu pořádaném Mezinárodní 

federací sportovních filmů a televizí získala prestižní ocenění v sekci „Sport Value of a TV 

Programme“. Ocenění vychází z hodnocení programu podle kvality původní produkce s 

důrazem na vzdělávání a respektování hodnot současného sportu. Ocenění je udělováno od 

roku 2012 a mezi předchozími laureáty je například stanice Eurosport nebo irský Channel 

Four.  

 

8. Reportéři ČT uspěli ve dvou video-kategoriích 24. ročníku soutěže Czech Press Photo. 

Mezinárodní porotu zaujala redaktorka Silvie Kleková s reportáží Příliš drahá naděje, podruhé 

pak Lenka Klicperová a Markéta Kutilová za Královny chalífátu. Obě reportáže vznikly 

pro pořad Reportéři ČT. 

 

9. V sobotu 1. prosince byl na webu dětského kanálu Déčko spuštěn již osmý interaktivní 

Adventní kalendář. Malé i velké návštěvníky provede den po dni zvyklostmi a historií Vánoc 

prostřednictvím zábavných vzdělávacích her. Adventní kalendář si na dětském webu ČT 

každoročně prohlédnou statisíce dětí, rodičů, prarodičů nebo učitelů. Přístupný bude až 

do 6. ledna 2019. 

 

10. Česká televize představila nové pořady pro jarní sezonu. Z dramatické tvorby se diváci 

mohou těšit na novou sérii Detektivové od Nejsvětější trojice, druhou řadu Rapla nebo seriál 

Strážmistr Topinka. Chybět nebudou dva nové komediální formáty Most a Zkáza Dejvického 

divadla. V příštím roce se také poprvé představí nová talk show Václava Kopty. 

 

11. Česká televize divákům nabídla Mistrovství světa ve florbalu, které se konalo od 1. do 9. 

prosince v Praze. Televizní signál vyrobený Českou televizí byl díky distribuci na stránkách 

florbalové federace rozšířen prakticky po celé planetě. Přenosy České televize, doprovázené 

speciálními studii, rozhovory a reportážemi z diváckých fanzón po celé republice, měly 

celkový zásah přes dva miliony diváků. Vůbec nejsledovanějším bylo semifinále České 

republiky proti Finsku, které vidělo v průměru 230 tisíc diváků. Divácký zásah, 682 tisíc 

diváků, pak znamenal nejvyšší číslo v dosavadním florbalovém vysílání České televize.  

 

12. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem udílení cen českého internetu Křišťálová 

lupa. V rámci slavnostního ceremoniálu, který se uskutečnil ve čtvrtek 22. listopadu 2018, 

bylo předáno ocenění „Veřejně prospěšná služba – cena České televize“, které obdržel 

projekt Paměť národa. 



4 

 

V neděli 25. listopadu pak Česká televize odvysílala přenos slavnostního galavečera 17. 

ročníku předávání cen Česká hlava za nejlepší vědecké projekty uplynulého roku.  

 

13. Dne 30. listopadu se konalo zasedání Etického panelu České televize, který posoudil stížnost 

na pořad Infiltrace ze dne 21. května 2018. Členové poradního orgánu po posouzení všech 

dostupných materiálů neshledali porušení Kodexu České televize. Usnesení Etického panelu 

je součástí přílohy. 

 

14. Na valné hromadě Evropské vysílací unie, která se konala v minulém týdnu, jsem byl 

opětovně zvolen jako člen Výkonného výboru. V nejvyšší vedení EBU se tak jako zástupce 

České televize budu moci nadále podílet na řešení aktuálních výzev, které stojí před médii 

veřejné služby, a zároveň prosazovat zájmy našeho regionu. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 235/20/18: Rada bere na vědomí zápis z 13. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

4. 12. 2018. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 236/20/18: Rada bere na vědomí stanovisko Dozorčí komise Rady ČT k návrhu 

rozpočtu České televize na rok 2019 (Usnesení č. DK 01/01/19) přijaté formou per rollam dne 4. 

12. 2018. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 237/20/18: Rada se ztotožňuje s doporučením dozorčí komise týkajícím se 

analýzy dlouhodobého ekonomického vývoje a žádá generálního ředitele, aby v průběhu 1. 

pololetí příštího roku přijal adekvátní opatření vedoucí k aktualizaci Dlouhodobých plánů České 

televize na roky 2020 – 2024. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 238/20/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 02/01/19, přijaté formou per 

rollam dne 10. 12. 2018, týkající se dokumentace k veřejné zakázce pod názvem „Rozšíření 

prodejny ČT“. 

(Příloha č. 3 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 239/20/18: Rada schvaluje, v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu Dozorčí 

komise Rady České televize, plán kontrolní činnosti DK na období 1. čtvrtletí roku 2019. 

(Usnesení č. DK 03/01/19 přijaté formou per rollam dne 10. 12. 2018 je přílohou č. 4 tohoto 

zápisu)  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 

 



5 

6) Rozpočet České televize na rok 2019 

 

Usnesení č. 240/20/18: Rada schvaluje, na základě doporučení dozorčí komise (Usnesení č. 

DK 01/01/19), v souladu s § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve 

znění pozdějších předpisů, Rozpočet České televize na rok 2019. 

(12:0:0) Návrh byl přijat. J. Kratochvíl mimo místnost. 

 

 

7) Informace o činnosti ČT v mezinárodních institucích a projektech 

 

Usnesení č. 241/20/18: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti ČT v 

mezinárodních institucích a projektech“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci 

materiálu za rok 2018 v termínu do 30. června 2019. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT 

 

Usnesení č. 242/20/18: Rada po projednání schvaluje Harmonogram projednávaných 

materiálů na rok 2019. (Příloha č. 5 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 243/20/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 6 tohoto zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

10) Různé 

 

Program 1. jednání Rady ČT v roce 2019, které se uskuteční ve středu dne 9. 1. 2019 od 13:00 

hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

11) Závěr  

 

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

  předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 13. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 4. 12. 2018 

2) Usnesení č. DK 01/01/19 - Stanovisko Dozorčí komise Rady ČT k návrhu rozpočtu 

3) Usnesení č. DK 02/01/19 - Rozšíření prodejny ČT 

4) Usnesení č. DK 03/01/19 - Plán kontrolní činnosti 

5) Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT 

6) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Jaroslav Dědič         Tomáš Samek, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

 
Zápis z 13. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 4. 12. 2018 

 

Přítomni: S. Holubová (Macášková), S. Hronová, J. Maceška, J. Stránský  

Omluveni:  J. Staněk  

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Maceška 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 19. 11. 2018 

 

Usnesení č. DK 63/13/18 

 

Dozorčí komise na vyžádání obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce formou 

otevřeného řízení pod názvem „Dodávka výpočetní techniky 2016 – notebooky – opakování“ 

Předmětem veřejné zakázky bylo uzavření rámcové smlouvy na 1 rok na dodávku notebooků. 

Jednalo se opakovanou veřejnou zakázku, neboť předchozí zakázka „Dodávka výpočetní 

techniky 2016“ byla zrušena. Podmínky veřejné zakázky zůstaly beze změny. 

Zakázka byla vyhlášena dne 6. 9. 2016 s lhůtou podání nabídek do 24. 10. 2016. Předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky (6 200 000 Kč bez DPH) byla stanovena na základě nabídkových cen 

uchazečů v předchozí veřejné zakázce, která byla zrušena. Zakázka byla vyhlášena odesláním 

do Věstníku veřejných zakázek a současně byly zveřejněny veškeré zadávací podmínky na 

profilu zadavatele. 

Pro posouzení nabídek byla ustavena pětičlenná hodnotící komise a jmenováno rovněž pět 

náhradníků. Nabídku podaly čtyři společnosti. 

Dne 7. 11. 2016 se hodnotící komise sešla na jednání k posouzení kvalifikace dodavatelů a 

následně dne 10. 11. 2016 k posouzení nabídek a vyžádala si od společností S&T CZ s.r.o. a 

AUROTOM COMPUTER, spol. s r.o. vysvětlení nabídky podle § 76, odst. 3 zákona. Na základě 

posouzení dodatečných informací vyřadila hodnotící komise na svém jednání dne 22. 11. 2016 

ze zadávacího řízení společnosti S&T CZ s.r.o. a AUROTOM COMPUTER, spol. s r.o. pro 

nesplnění technických podmínek. Z hlediska základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové 

ceny pak jako výhodnější vyhodnotila nabídku společnosti IMPROMAT-COMPUTER s.r.o. O 



8 

výběru nejvhodnější nabídky podal zadavatel v souladu s § 81, odst. 3 zákona Oznámení dne 

30. 11. 2016. 

Proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podala v zákonem stanovené lhůtě námitku 

společnost C SYSTEM CZ a.s. (vyhodnocená jako druhá v pořadí) s tím, že společnost 

IMPROMAT-COMPUTER s.r.o. nesplňuje podmínku uvedenou v zadávací dokumentaci 

(„Dodavatel musí být certifikovaný obchodní a servisní partner výrobce“). Zadavatel požádal 

společnost IMPROMAT-COMPUTER s.r.o. o vyjádření. Po jeho posouzení zadavatel podané 

námitce vyhověl, zrušil Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a rozhodl o novém posouzení 

a hodnocení nabídek (dne 22. 12. 2016). 

Nově ustavená hodnotící komise zahájila svou činnost dne 22. 12. 2016 a na svém jednání 4. 1. 

2017 posoudila znovu všechny čtyři původně předložené nabídky. Po vyžádání a následném 

posouzení doplňujících informací od společnosti C SYSTEM CZ a.s. hodnotící komise vyřadila 

ze zadávacího řízení společnosti S&T CZ s.r.o. a AUROTOM COMPUTER, spol. s r.o. pro 

nesplnění technických podmínek a společnost IMPROMAT-COMPUTER s.r.o. pro nesplnění 

obchodních podmínek zadavatele. Hodnotící komise v souladu s § 79, odst. 6 zákona 

neprovedla hodnocení nabídek, neboť by hodnotila nabídku pouze jednoho uchazeče. Na 

základě toho hodnotící komise doporučila zadavateli výběr nabídky společnosti C SYSTEM CZ 

a.s., neboť nabídka splnila všechny požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci a 

cena odpovídá předpokládané ceně za předmět plnění. O výběru nejvhodnější nabídky podal 

zadavatel v souladu s § 81, odst. 3 zákona Oznámení dne 13. 2. 2017. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace a všech dostupných materiálů DK konstatuje, že 

podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, ani vnitřní předpisy ČT nebyly porušeny. 

(5:0:0) 

 

 

Usnesení č. DK 64/13/18 

 

Dozorčí komise obdržela žádost generálního ředitele o předchozí souhlas s uzavřením smlouvy 

o nájmu prostor sloužících k podnikání související se zajištěním stravování zaměstnanců TS 

Ostrava. 

 

Česká televize uzavřela dne 3. 9. 2013 se společností GOLIS spol. s.r.o., IČO: 25832484, 

smlouvu o nájmu nebytových prostor, jejímž předmětem je nájem prostor sloužících k podnikání i 

s technologickým zařízením a inventářem o celkové výměře 108,55 m2 v budově č. p. 135 na 

pozemku parc. č. 625, zapsané na LV č. 117, katastrální území Moravská Ostrava. Sjednaným 

účelem smlouvy bylo provozování podnikatelské činnosti nájemce v oboru "hostinská činnost" a 

tím zajištění stravování zaměstnanců TS Ostrava. Uvedený nájemce ukončil smluvní vztah 

výpovědí ke dni 31. 8. 2018.  

 

V naléhavém zájmu zajistit stravovací zařízení a naplnit tak závazek sjednaný Kolektivní 

smlouvou, byl přímo osloven potencionální nájemce - společnost ASOX EU s.r.o., IČO: 

03690661. V jednání dosažená výše nájmu je shodná s výší předchozího nájemce a je zásadně 

ovlivněna skutečností, že předmět nájmu slouží výhradně k zajištění stravování zaměstnanců 

České televize a osob s přístupem do budovy TS Ostrava (bez přístupu veřejnosti). Návrh 

nájemní smlouvy je nastaven na dobu neurčitou a představuje pro TS Ostrava možnost obnovit 

stravování zaměstnanců v původních prostorech. 

 



9 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě ČT, aby podle ustanovení § 9 

odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, udělila 

souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu č. 1092034/4410 se společností ASOX EU s.r.o., IČO: 

03690661. 

(5:0:0) 

 

Projednáno na 19. jednání Rady ČT dne 21. 11. 2018 

 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

bez informace 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením a ke složkám pořadů 

 

bez usnesení 

 

 

 Ad 5) Různé 

 

bez usnesení 

 

 

 Ing. Jiří Maceška 

 místopředseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 01/01/19 

 

Na základě úkolu Rady České televize dozorčí komise předkládá stanovisko k návrhu rozpočtu 

České televize na rok 2019. 

  

Rozpočet na rok 2019 je sestaven v objemu nákladů a výnosů ve výši 6,67 miliardy Kč. U 

televizních poplatků, hlavního zdroje příjmů České televize, počítá rozpočet s příjmem ve výši 

5,64 miliardy Kč. I přes realizované aktivity, je vzhledem ke zkušenosti minulých let očekáván 

meziroční pokles v příjmech z televizních poplatků, z důvodu sestupného trendu v počtu 

přihlášených domácností.  

  

Významnou událostí, která ovlivňuje a bude ovlivňovat výdaje České televize v následujících 

letech, je přechod na nový vysílací standard terestrického vysílání DVB-T2. Plán investic počítá 

s částkou 374 miliónů Kč. Hlavní položkou rozpočtu je výrobní úkol ve výši 2,29 miliardy Kč. 

Rozpočet počítá s nárůstem mzdových nákladů, který reaguje na růst mezd v České republice. 

Provozní a režijní náklady, které zahrnují náklady na vysílací síť a přenosy, výběr televizních 

poplatků, kolektivní správu autorů, provozovací honoráře, opravy, energie a další, se pohybují na 

obdobné úrovni jako v minulém roce. Rozpočet počítá s generační obměnou televizní techniky, 



10 

výrobních kapacit a infrastruktury v areálu České televize v Praze a v televizním studiu 

v Ostravě.  

  

Pozitivní skutečností je, že nedochází ke zvyšování provozních a režijních nákladů. Česká 

televize alokuje prostředky primárně na výrobu nových pořadů. Rozpočet je postaven na 

předpokladech, že v makroekonomických parametrech nedojde k žádným velkým výkyvům. 

Týká se to především inflace a kurzu koruny vůči zahraničním měnám. Pokud by u nich došlo 

během roku k negativnímu vývoji, bude muset management přijmout odpovídající opatření. 

Rozpočet je sestaven v souladu s Dlouhodobými plány České televize na roky 2017 až 2021 

schváleným Radou ČT. 

 

Vzhledem k tomu, že současné Dlouhodobé plány byly sestavovány v polovině roku 2016 a 

vycházely z tehdy známého stavu legislativy a ekonomické situace v České republice a během 

roku 2017 a 2018 došlo ke změně důležitých legislativních a ekonomických podmínek, která mají 

dopad na hospodaření ČT (jedná se zejména o schválení strategie přechodu na DVB-T2, novelu 

zákona o DPH platnou od července 2017 a výrazný růst mezd v České republice), dozorčí 

komise doporučuje, aby došlo během 1. poloviny roku 2019 k aktualizaci dlouhodobého 

ekonomického vývoje a vypracování nových Dlouhodobých plánů na roky 2020 – 2024. 

Souhrnné stanovisko dozorčí komise k rozpočtu na rok 2019 tvoří přílohu tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 

  

Příloha k usnesení č. DK 01/01/19 

 

Stanovisko Dozorčí komise Rady České televize k rozpočtu České televize  

na rok 2019 

 

Rozpočet České televize na rok 2019 umožní zachovat rozsah poskytovaných služeb, tedy 

vysílání šesti programů, novou výrobu televizních a filmových pořadů, terestrické a satelitní 

šíření programů, poskytování obsahu na internetu, investice do výrobních kapacit a obnovy 

areálu na Kavčích horách. Zároveň dojde k rozšíření činností zahraničního a regionálního 

zpravodajství. Jedná se zejména o vytvoření nového zahraničního postu v Istanbulu a vytvoření 

dalších dvou regionálních studií v Plzni a Ústí nad Labem. 

 

Rozpočet na rok 2019 je sestaven v objemu nákladů a výnosů ve výši 6,67 miliardy Kč. Plán 

investic počítá s částkou 374 miliónů Kč. 

 

Významnou událostí, která ovlivňuje a bude ovlivňovat výdaje České televize v následujících 

letech, je přechod na nový vysílací standard terestrického vysílání DVB-T2 (1080p). Celý projekt 

přechodu na nový formát vysílání má být dokončen do roku 2021 a zahrnuje nejen vlastní 

přechod na vysílací standard DVB-T2/HEVC, ale také nutný přechod formátu záznamu obrazu 

ve vysokém rozlišení z 1080i na 1080p. Česká televize realizací přechodu na DVB-T2 naplňuje 

Strategii rozvoje zemského digitálního televizního vysílání schválené vládou ČR dne 20. 7. 2016 

a Technický plán přechodu na standard DVB-T2 schválený vládou ČR dne 29. 8. 2018. V roce 

2019 jsou je na výdaje spojené s přechodem na DVB-T2 (1080p) plánována částka ve výši 366 

miliónů Kč. 

 

U televizních poplatků, hlavního zdroje příjmů České televize, počítá rozpočet s příjmem ve výši 

5,64 miliardy Kč, což je o 20 milionů Kč méně, než byl plán na rok 2018. Plánovaný příjem z 

televizních poplatků vychází z očekávané skutečnosti roku 2018 a naplánovaných upomínacích 



11 

a vyhledávacích akcí v roce 2019. I přes realizované aktivity, je vzhledem ke zkušenosti 

minulých let očekáván meziroční pokles v příjmech z televizních poplatků, z důvodu sestupného 

trendu v počtu přihlášených domácností. 

 

Hlavní položkou rozpočtu je výrobní úkol ve výši 2,29 miliardy Kč. Prostředky jsou plánovány 

především na původní českou dramatickou tvorbu, zpravodajství, publicistiku, dokumenty, 

pořady pro děti, zábavu a sportovní pořady. Meziroční snížení o 305 mil. Kč je dáno zejména 

poklesem nákladů na sportovní práva, kdy v roce 2018 se konaly dvě velké sportovní akce 

(Zimní olympijské hry v Jižní Koreji a Mistrovství světa ve fotbale v Rusku).  

 

Rozpočet počítá s nárůstem mzdových nákladů, což je reakcí na růst mezd v České republice. 

Průměrná mzda v ČR se v roce 2017 zvýšila o 6,2 % a v roce 2018 se předpokládá nárůst o 

dalších 9 %. Na tento vývoj reagovala Česká televize již během roku 2018, kdy došlo na základě 

porovnání mezd dle profesí s průměrem na trhu k úpravě smluvních mezd. Objem plánovaných 

mzdových prostředků na rok 2019 pak zahrnuje celoroční dopad úprav mezd provedených v 

roce 2018. 

 

Provozní a režijní náklady, které zahrnují náklady na vysílací síť a přenosy, výběr televizních 

poplatků, kolektivní správu autorů, provozovací honoráře, opravy, energie a další, se pohybují na 

obdobné úrovni jako v minulém roce (snížení o 6 miliónů Kč). Pro budoucí vývoj České televize 

bude podstatné, aby vedení ČT dále pokračovalo v racionalizaci činností a identifikovalo další 

možnosti úspor.  

 

Rozpočet počítá s další etapou generační obměny televizní techniky, výrobních kapacit a 

infrastruktury v areálu České televize v Praze a v televizním studiu v Ostravě, kde některá 

zařízení a technologie jsou již na hranici životnosti a je potřeba je postupně obnovovat. Na 

generační obměnu je v roce 2019 naplánováno použít 111 milionů Kč.  

 

Rozpočet České televize na rok 2019 lze považovat za realistický. Na straně příjmů počítá 

pouze s reálně dosažitelnými příjmy a na straně nákladů zahrnuje všechny položky potřebné pro 

výrobu pořadů, zabezpečení vysílání a provoz. Pozitivní je, že nedochází ke zvyšování 

provozních a režijních nákladů. Česká televize alokuje prostředky primárně na výrobu nových 

pořadů. S dopady externích vlivů, které se udály v roce 2017 a 2018, se Česká televize pro rok 

2019 dokáže vypořádat bez omezování rozsahu poskytovaných služeb. Rozpočet je postaven 

na předpokladech, že v makroekonomických parametrech nedojde k žádným velkým výkyvům. 

Týká se to především inflace a kurzu koruny vůči zahraničním měnám. Pokud by u nich došlo 

během roku k negativnímu vývoji, bude muset management přijmout odpovídající opatření.  

 

Rozpočet je sestaven v souladu s Dlouhodobými plány České televize na roky 2017 až 2021 

schváleným Radou ČT a naplňuje jejich hlavní finanční cíl v podobě zůstatku disponibilních 

prostředků na konci roku 2019. Dozorčí komise upozorňuje na skutečnost, že v letech 2017, 

2018 a 2019 bude mít Česká televize výdaje v objemu až 98 miliónů Kč, které vyplývají 

z rozhodnutí finanční správy a týkají se let 2012 až 2015. Finanční úřad a následně i Odvolací 

finanční ředitelství změnili svůj názor na metodiku stanovení koeficientu DPH a zpětně doměřili 

České televizi doplatky DPH. Česká televize spolu s daňovými poradci s postupem finanční 

správy nesouhlasí a proti rozhodnutím podala odvolání a následně i žalobu o neplatnost.  

 

 

 



12 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 02/01/19 

 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Rozšíření prodejny ČT“. Předmětem plnění veřejné zakázky byly stavební úpravy nebytového 

prostoru v 1. nadzemním podlaží, spočívající ve vybudování nové prodejny ČT a víceúčelového 

multimediálního prostoru přístupného veřejnosti v prostoru bývalé prodejny Mountfieldu v objektu 

OPC.  

 

Důvody pro vyhlášení VZMR a oslovení čtyř uchazečů v souladu s ustanovením § 6 a §18 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění byly realizovány v souladu 

s dokumentem Stanovení postupu při zadávání zakázek malého rozsahu v ČT, kdy zadavatel 

odůvodnil potřebu veřejné zakázky tím, že stávající dispoziční a provozní uspořádání 

nevyhovuje současným potřebám. Hlavním přínosem mělo být rozšíření prodejny ČT, která byla 

umístěna v nedostatečném prostoru na hlavní severní vrátnici a vytvoření nového multifunkčního 

prostoru, který bude koncipován jako stálá expozice, ale zároveň jako tematická výstava.  

  

Osloveny byly čtyři společnosti: INOMINE TRADE s.r.o., MIRONSTAV spol. s.r.o., DAME s.r.o., 

František Karas, stavební práce. Zakázka byla vyhlášena dne 12. 6. 2017 se lhůtou pro podání 

nabídek 4. 7. 2017. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 5.950.000,-Kč bez DPH byla 

stanovena na základě odborného odhadu projektanta Ing. Pavla Jindry, stavebně projekční a 

inženýrská činnost. Základním hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena. Nabídky, 

které hodnotila tří členná komise, podaly společnosti INOMINE TRADE s.r.o. a MIRONSTAV 

spol. s.r.o. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vybrána nabídka společnosti INOMINE TRADE 

s.r.o. s nabídkovou cenou 5.938.820,50,-Kč.  

 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že při výběrovém řízení nebyl porušen 

zákon o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. ani vnitřní nařízení České televize. 

(5:0:0) 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 03/01/19 

 

Dozorčí komise v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu Dozorčí komise Rady České televize 

předkládá ke schválení plán kontrolní činnosti na období 1. čtvrtletí roku 2019. Plán činnosti tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 



13 

Příloha k usnesení č. DK 03/01/19 

 

PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 1. ČTVRTLETÍ 2019 

 

 

V 1. čtvrtletí 2019 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a kontroly: 

 

1. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 
2. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 
3. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 
4. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 
5. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů 
6. Průběžná kontrola čerpání finančních prostředků související s údržbou a opravami areálu 

Kavčí hory.  
  

 

Příloha č. 5 k zápisu z jednání RČT 

 
 

Harmonogram materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2019 

leden 2019 Zpráva o programu ČT sport za 2. pol. 2018 

leden 2019 Programové schéma kanálů ČT1, ČT2, ČT:D, ČT art   

leden 2019 Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 2. pol. 

leden 2019 Informace o vedení soudních a správních řízení za rok 2018 

únor 2019 Zpráva o plnění rozpočtu ČT v roce 2018 

únor 2019 Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání za rok 2018  - cca polovina února 

březen 2019 Informace o činnosti divize Vývoje pořadů a programových formátů za 2. pol. – do 8.3.2019 

březen 2019 Zpráva o ČT D za rok 2018 

březen 2019 Zpráva o ČT art za rok 2018 

duben 2019 Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT v roce 2018  

duben 2019 Zpráva o programu ČT1 (ROK)  

duben 2019 Zpráva o programu ČT2 (ROK) 

květen 2019 Informace o plnění kritérií pro přiznání a určení výše ročního bonusu GŘ 

červen 2019 Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT (ROK) 

červen 2019 Zpráva o stavu a rozvoji technologií (ROK) 

červen 2019 Informace o činnosti ČT v mezinárodních institucích a projektech 

červenec 2019 Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 1. pol.  

červenec 2019 Zpráva o programu ČT sport za 1. pol. 



14 

srpen 2019 Informace o činnosti úseku obchodu (ROK) 

srpen 2019 Informace o plnění rozpočtu ČT za 1.pol. 

srpen 2019 Programové schéma kanálů ČT1, ČT2, ČT:D, ČT art  

září 2019 Návrh rozpočtu Rady ČT (ROK) 

září 2019 Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání za 1. pol.  

září 2019 Informace o činnosti úseku komunikace a vnějších vztahů (ROK) 

září 2019 Informace o činnosti úseku marketingu a self promotion (ROK) 

říjen 2019 Informace o činnosti divize Vývoje pořadů a programových formátů za 1. pol. 

říjen 2019 Informace o činnosti divize Výroby (ROK) 

říjen 2019 Informace o DVB-T2 a postupu digitalizace v ČT 

listopad 2019 Návrh rozpočtu ČT (ROK) 

listopad 2019 Návrh harmonogramu materiálů předkládaných Radě ČT (ROK) 

prosinec 2019 Informace o činnosti divize Nových médií (ROK) – do 6.12.2019 

prosinec 2019 Zpráva o činnosti úseků IT, Provoz a Správa budov a Autoprovoz (ROK) 

prosinec 2019 Projednání návrhu rozpočtu ČT (ROK) 

 

 

Příloha č. 6 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 12. 12. 2018 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E3/17 
E3a/17 
k E3/17 

23. 1. 2017 
14. 12. 2017 
26. 3. 2018 
5. 4. 2018 

M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty, nespokojenost s odpovědí, 
urgence odpovědi 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 
45b/17 
45c/17 

26. 9. 2017 
7. 12. 2017 
17. 1. 2018 

AK Vyskočil, Krošlák 

stížnost na neobjektivitu a 
nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 

urgence odpovědi, reakce na odpověď - 
k 45-17, 45a, 45b-17 

29. 11. 2017 
10. 1. 2018 

Odpověď Rady ČT 

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

Nespokojenost s 
vyřízením 

 

61/17 
k 

E46/16 

1. 12. 2017 P. Křešňák žádost o reakci na stížnost 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 



15 

62/17 
62a/17 

11. 12. 2017 
12. 1. 2018 

S. Bouček 
Krajské státní 

zastupitelství Hradec 
Králové 

Stížnost na GŘ 
Podání S. Boučka 

  

1/18 22. 12. 2017 
Zdravotnická záchranná 

služba Jihomor.kraje 
stížnost na článek uveřejněný na webu 

ČT a ČT24 
  

E1/18 
E1a/18 

4. 1. 2018 
29. 5. 2018 

J. Otava 
Neobjektivní, nepravdivý článek - web 

ČT24, urgence stížnosti 
  

2/18 13. 12. 2017 J. Soukup stížnost na zpravodajství ČT 16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E2/18 7. 1. 2018 V. Jeřábek OVM   

E3/18 9. 1. 2018 J. Jeřábek porušení Kodexu   

3/18 10. 1. 2018 I. Novotný 
upřednostňování TOP09 ver 

zpravodajství ČT 
14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E4/18 12. 1. 2018 J. Legerski OVM   

5/18 
5a/18 
5b/18 
5c/18 
5d/18 
5e/18 

11. 1. 2018 
23. 1. 2018 
7. 3. 2018 

22. 8. 2018 
21. 11. 2018 

V. Hendrych 

stížnost zařazení celostátního sněmu 
Pirátské strany do vysílání ČT, stížnost 
na zařazení přenosu kongresu ODS do 
vysílání ČT, na vědomí – kritika vysílání 
o výročí smrti diktátora Stalina, Historie 

CS, kritika zápisu z jednání Rady ČT, 
nespokojenost s odpovědí RČT 

7. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 

E6/18 28. 1. 2018 M. Tomancová Stížnost na generálního ředitele   

E7/18 1. 2. 2018 Z. Milata 
Stížnost na průběh vysílání jeho 

vyváženost a objektivitu -prezidentské 
volby 

  

7/18 11. 1. 2018 J. Podhorský používání feudálních titulů 14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E9/18 6. 2. 2018 M. Rokytka 
stížnost na J. Šídla Newsroom 168h. na 

GŘ 
  

9/18 
5. 2. 2018 

13. 2. 2018 
J. a A. Machoninovi 

Stížnost na pořad Zapomenutí vůdci, 
otevřená výzva 

V ŘEŠENÍ 

E10/18 6. 2. 2018 M. Kohoutek postoj k práci veřejnoprávního media PODNĚT 

10/18 
10a/18 
10b/18 

7. 2. 2018 
4. 4. 2018 

22. 5. 2018 
Z. Macoun 

stížnost na dehonestaci prezidenta M. 
Zemana při prezidentských volbách, 

urgence odpovědi 

20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E11/18 11. 2. 2018 R. Abušinov Podnět - Dobrodružství archeologie PODNĚT 

11/18 9. 2. 2018 
F. Vlnař (Česká 

podnikatel.pojišťovna) 
Stížnost na reportáž Sklo v pořadu 

Černé ovce 
  

12/18 20. 2. 2018 AK Máchal, Bobek 
Stížnost na Události v regionech, 

Události 
  



16 

E13/18 13. 2. 2018 V. Růžičková 
Žádost o pomoc se zveřejněním 

problematiky nejnemocnějšího města v 
ČR a EU 

16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E14/18 14. 2. 2018 M. Motlíková 
stížnost na moderování ve slovenštině, 

nespokojenost s odpovědí 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

E15/18 17. 2. 2018 P. Uhl 
souhlas s textem J. Machonina - k cj. 

RCT 9-18 
NA VĚDOMÍ 

E16/18 
E16a/18 

16. 2. 2018 
20. 3. 2018 

J. Jeřábek 

Analýza reportáže CZEXIT pořadu 168 
hodin České televize ze dne 11. 2. 2018, 

stížnost na reportáž „Neexistuiící 
pseudokoncentrák“ 

  

16/18 9. 3. 2018 D. Kirjakovský 
stížnost na nevysílání demonstrací, 

pořadů o makedonské problematice 
28. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E17/18 22. 2. 2018 J. Petráň 
chování redaktorky k předsedovi vlády 

ČR 
  

17/18 14. 3. 2018 R. Vitkovič 
Vyhlásenie skupiny občanov Slovenskej 

republiky 
  

E18/18 
E18a/18 

28. 2. 2018 
26. 5. 2018 

J. Novotný 
Stížnost na zvuky, zpravodajství, atd., 

urgence 
20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E19/18 12. 3. 2018 E. Jindřich 
Žádost o sdělení výše odměn členů 

Rady ČT 
11. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

19/18 25. 4. 2018 
Spolek 

NEZAPOMÍNEJME 
stížnost na upřednostňování KSČM ve 

zpravodajství ČT 
  

E20/18 12. 3. 2018 O. Zuckerová Stížnost na překlad 25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

20/18 7. 5. 2018 Amper Market 
stížnost na odstranění reportáže Stíny 

kladenské burzy z archivu ČT 
  

E21/18 19. 3. 2018 R. Srokosz 
Stížnost na vulgarity v pořadu Dabing 

Street 
25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

21/18 17. 5. 2018 V. Novák stížnost na zpravodajství ČT 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E22/18 12. 4. 2018 RRTV 

postoupení stížnosti (Komunistická 
strana Čech a Moravy - Česká 

televize/ČT1/Máte slovo - podněcování 
nenávisti) 

  

22/18 
k 22/18 

14. 6. 2018 
19. 6. 2018 

Dopravní podnik hl. m. 
Prahy 

Stížnost na reportáž Tajnosti metra D, 
Na vědomí 

  

E23/18 
E23a/18 

11. 5. 2018 
12. 6. 2018 

H. Reinosová 
(Parlamentní listy) 

stížnost na zařazení Parlamentních listů 
mezi tzv. dezinformační weby, stížnost 
na pořad Newsroom - blokování Parl. 

listů 

  

E24/18 17. 5. 2018 P. Daněk 

Stížnost na odvysílanou reportáž 
„Vozíčkáři si opravy chválí“ v pořadu 

Události v regionech (Ostrava) ze dne 3. 
5. 2018 

  

24/18 28. 6. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Reportéři ČT 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 



17 

25/18 29. 6. 2018 B. Novák blokace na diskusi ČT24 25. 7. 2018 Odpověď Rady ČT 

E25/18 30. 5. 2018 J. Klimeš stížnost na upoutávky pořadů ČT Sport 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

26/18 3. 7. 2018 RRTV 
stížnosti na neodvysílání příspěvků v 

den výročí okupace českých zemí 
německou armádou 

V ŘEŠENÍ 

E27/18 10. 6. 2018 J. Mach 
stížnost na údajné vypuštění 

křesťanských pořadů ve vysílání ČT 
VYŘÍZENO PŘEDSEDOU RČT 

27/18 11. 7. 208 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. Kučery - 

pořad Infiltrace – 1. 
  

28/18 11. 7. 2018 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. Kučery - 

pořad Infiltrace – 2. 
  

E28/18 15. 6. 2018 M. Řehořek tendenční zpravodajství o KLDR 22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

E29/18 19. 6. 2018 P. Lokvenc poplatky 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

29/18 
29a/18 
29b/18 
29c/18 
29d/18 
29e/18 
29f/18 
29g/18 
29h/18 
29i/18 
29j/18 
29k/18 

19. 7. 2018 
15. 10.2018 
17. 10.2018 
22. 10.2018 
23. 10. 2018 
23. 10. 2018 
26. 10. 2018 
29. 10. 2018 
29. 10. 2018 
1. 11. 2018 
2. 11. 2018 
7. 11. 2018 

P. Crkoň 

zkreslování hospodářských údajů ČT, 
manipulace zpravodajství, vypořádání 
podnětu, úplatky, L. Bradáčová, trestní 

stíhání Z. Šámal, J. Bednář, úplatky, 
stížnost na nečinnost, stížnost k rukám 

GŘ 

7. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 

E30/18 20. 6. 2018 

Ambasáda 
Azerbájdžánské 

republiky 

Stížnost a žádost o stažení reportáže - 
Reportéři ČT 

NA VĚDOMÍ 

E31/18 25. 7. 2018 L. Kantor 
Stížnost na pořad Fokus Václava 

Moravce o kapitalismu 
22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

32/18 27. 7. 2018 PSP CR - S. Berkovec 
Stížnost V. Hendrycha+stanovisko 

parlament. institutu 
NA VĚDOMÍ 

E32/18 22. 7. 2018 B. Talácko stížnost na vystoupení L. Jakla na ČT24 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

E33/18 22. 7. 2018 J. Baltus stížnost na vystoupení L. Jakla na ČT24 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

35/18 22. 8. 2018 České doteky hudby 
Stížnost na postup při posuzování 

žádosti o mediální partnerství 
  

36/18 22. 8. 2018 P. Rejf 
otevřený dopis-stížnost na pořad 1945 

Krvavý mír 
  

37/18 29. 8. 2018 J. Dvořák Stížnost na pořad Reportéři ČT   



18 

E34/18 27.8.2018 J. Coufal Náklady na pořad Máte slovo  21. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 

E35/18 4.9.2018 S. Veselý 
Stížnost na moderování redaktora D. 
Takáče v pořadu Interview ČT24 s T. 

Okamurou 

21. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 

E36/18 5.9.2018 D. Toušek 
- stížnost na komentování pořadu ČT4 

sport _ Dostihy - St.Lager 2.9.2018 
  

E37/18 5.9.2018 M. Gust Stížnost na pořad Zprávičky 12. 12. 2018 Odpověď Rady ČT 

E39/18 
E39a/18 
E39b/18 

24. 9. 2018 
8. 10. 2018 

15. 10. 2018 
P. Štěpánek 

stížnosti na pořad Newsroom ČT24-
dehonestace jeho osoby, stížnost na 

pořad Otázky Václava Moravce 

  

39/18 12.9.2018 J. Šinágl 
Stížnosti – donesl osobně na jednání 

rady 
  

40/18 12. 9. 2018 

AK 
Kalcso/Vesecká/Kropáč

ová-Kalcsová 

Stížnost R. Vesecké na odvysílání 
nepravdivých informací – Reportéři ČT 

z 27.8.2018 

  

E41/18 15. 11. 2018 R. Zatloukal 
stížnost na komentář při přenosu 

fotbalového zápasu 
  

42/18 2. 11. 2018 
Kolektiv – V. Just, P. 
Svoboda, J. Keller,… 

Otevřený dopis – Nedej se   

E42/18 28. 11. 2018 E. Jindřich stížnost na zpravodajství ČT   

43/18 7. 11. 2018 
JUDr. G. Wagnerová 

(K. Srp) 
Stížnost na pořad 168 hodin   

44/18 8. 11. 2018 
Nezávislá odborová 

organizace ČT 
Návrh na schůzku NA VĚDOMÍ 

45/18 
45a/18 
45b/18 
45c/18 

13. 11. 2018 
23. 11. 2018 
29. 11. 2018 
27. 11. 2018 

I. Šušmák 
pojmenování pořadů OVM a 168 hodin, 

podněty různého druhu 
12. 12. 2018 Odpověď Rady ČT 

CT965/ 
18 

26. 11. 2018 Z. Koudelka stížnost na nečinnost GŘ   

CT6651/
18 

6. 12. 2018 Parlamentní listy stížnost na vysílání pořadu 90´ ČT24   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 
Přímé 

vyřízení 
22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 



19 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 11. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 
Přímé 

vyřízení 
27. 9. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 
52a/17 

24. 7. 2017 
12. 3. 2018 

Devátá energetická 
(A. Batuna) 

Stížnost na pořad Máte slovo 
Urgence odpovědi 

23. 8. 2017 20. 10. 2017 
Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

59/17 13. 11. 2017 Gen. finanční ředitelství stížnost na pořad Pološero 29. 11. 2017 11. 5. 2018 
Částečná 
odpověď 

29. 11. 2017 

4/18 19. 1. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Selský rozum 
14. 2. 2018 
14. 3. 2018 

15. 5. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

E5/18 12. 1. 2018 L. Man 
Zpravodajství - pořad Jaro 19.dil - 

údajná oslava K. Knispela z wermachtu 
14. 3. 2018 9. 4. 2018 

Částečná 
odpověď 

14. 3. 2018 

6/18 
k 16/17 

25. 1. 2018 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
14. 2. 2018 28. 3. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 4. 2018 

E8/18 1. 2. 2018 P. Petržílek 

Stížnost obce Zdiby na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a jednostranné 
zvýhodnění názorů jednotlivých skupin 

veřejnosti 

14. 3. 2018 9. 4. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

14/18 21. 2. 2018 L. Hejcman Stížnost na nezákonný postup ČT 14. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
6. 4. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

14. 3. 2018 

15/18 26. 2. 2018 AK Frank Bold Podnět k pořadu Reportéři ČT 28. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

28. 3. 2018 

23/18 26. 6. 2018 J. Lát Stížnost na reportáž v pořadu Události 22. 8. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 8. 2018 

E26/18 1. 6. 2018 M. Kučera 
stížnost na pořad Infiltrace-Obchod se 

zdravím 
20. 6. 2018 16. 7. 2018 

Částečná 
odpověď 

20. 6. 2018 

31/18 27. 7. 2018 J. Novák 
Stížnost na pořad Události v regionech-

Brno ze dne 17. 7. 2018 
22. 8. 2018 

Přímé 
vyřízení 

 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 8. 2018 

E38/18 5. 10. 2018 F. Halada Stížnost na nepravdivé tvrzení 21. 11. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 11. 2018 

E40/18 9. 11. 2018 O. Vojtěchovský 
Stížnost na pořadu Reportéři ČT ze dne 

5. 11. 2018 
21. 11. 2018  

Částečná 
odpověď 

21. 11. 2018 

41/18 24. 9. 2018 E. Syková 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

10. 9. 2018 
21. 11. 2018 

Přímé 
vyřízení 

 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 11. 2018 

 


